АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

14.02.2023 с. Поспелиха                     № 48

 Об итогах

муниципального конкурса
школьных экскурсоводов

«Школьный музейный
перекрёсток «С любовью к

Отчизне»

  В феврале     2022- 2023  учебного  года состоялся   районный  конкурс
экскурсоводов  «Школьный музейный перекрёсток «С любовью к Отчизне».  На
основании решения жюри конкурса,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  протокол   итогов  районного  конкурса экскурсоводов
«Школьный музейный перекрёсток «С любовью к Отчизне»  (прилагается).

2. Объявить благодарность членам жюри и педагогам,  подготовившим
победителей и призеров конкурса.

Председатель  комитета                                                         Л.Ю. Крысина

                                                                                                   Приложение
                                                                     к приказу комитета по образованию

                                                                                                                      Администрации района
                                                                                                                 от 14.02.2023   № 48

Итоговый протокол муниципального конкурса школьных экскурсоводов

«Школьный музейный перекрёсток
 «С любовью к Отчизне», 2023 г.

№ ФИ участника// ОУ Тема экскурсии Руководитель

С
ре

дн
ее

 а
ри

фм
ет

ич
ес

ко
е

от

на
бр

ан
ны

х
ба

лл
ов

М
ес

то

Тематическая экскурсия
1 Стецура Глеб, 6 кл.,

Гаан Максим, 5
кл.//Озимовская СОШ

Школа моя –
гордость моя

Белоусова И.
П.

Коростик Н. В.

31,6

2 Недопёкина Дарья, 6 кл.//
Поспелихинская СОШ №2

Тяжёлое детство
детей войны –

учителей школы
№2

Коростелёва А.
Е.

32

3 Слизов Тимофей, 6 кл.//
Поспелихинская СОШ №4

История трудовой
книжки

Слизова А. С. 42,3 3

4 Набока Юлия, 9 кл.//
Клепечихинская СОШ

Слово о
директоре или

жизнь, отданная
школе

Мухопад Л. И. 45 1

5 Алешкова Алина, 9 кл. //
Николаевская СОШ

Советские
новогодние
открытки

Бойко О. В. 43,2 2

6 Дьяченко Алина, 10 кл., //
Мамонтовская СОШ

И гудели рельсы
больше полувека

Макарова О.
Ю.

40,6

7 Пьянкова Татьяна, 9 кл. //
Поспелихинская ССОШ

Души  и рук
творенье

Верченко О. В. 42,6 3

8 Мягких Снежана, 7 кл.
//МКУДО

«Поспелихинский ЦДТ»,
ВПО «Искра»

Маленький
шедевр

человечества

Лебеденко Г.
П.

39

Обзорная экскурсия
1 Лобанова Ксения, 8 кл. //

Клепечихинрская СОШ
Родимый сердцу

уголок
Михлик В. В. 44 1

2 Буханько Анастасия, 11 кл.
// Николаевская СОШ

Село моё родное Бойко Ольга
Валерьевна

43,8 2

3 Салиев Руслан, 6 кл. //
Поспелихинская ССОШ

Мир камня Алтая Верченко О. В. 37,6

4 Кареян Анита, 10 кл. //
Клепечихинская СОШ

Виртуальный
гастрономический

тур в Армению

Мухопад Л. И. 43,6 3

5 Курочкина Кира, 6 кл. //
Поспелихинская СОШ №2

По местам
забытого посёлка:

история и
современность»

Коростелёва А.
Е.

34

Виртуальная экскурсия
2 Лебеденко Алёна, 7 кл.

//МКУДО
«Поспелихинский ЦДТ»,

ВПО «Искра»

Памятники
Победы на карте
Поспелихинского

района

Лебеденко Г.
П.

46,4 1

Жюри конкурса:
1. Савенкова Елена Николаевна – заведующий отделом по музейной деятельности «Поспелихинский районный

краеведческий музей» МфКЦ.
2. Москалёва Тамара Петровна – начальник архивного отдела Администрации Поспелихинского района.
3. Гончарова Александра Ивановна – ветеран педагогического руда МКОУ «Поспелихинская СОШ №2».

4. Слизова Алёна Сергеевна – руководитель РМО учителей истории и обществознания.
5. Пономарева Лариса Геннадьевна – муниципальный координатор федерального проекта «Навигаторы детства».